










































































































進（銷）貨 金額

佔總進（銷）

貨之比率 授信期間 單價 授信期間 餘額

佔總應收（付）票

據、帳款之比率

統一超商(股)公司 統一企業(股)公司 最終母公司 進貨 11,115,308$   16          月結30~40天 無重大差異 無重大差異 1,329,401)($  9)(              

統一超食代(股)公司 子公司 〃 2,484,205     4           月結45天 〃 〃 631,966)(     4)(              

統昂企業(股)公司 兄弟公司 〃 1,542,348     2           月結30天 〃 〃 206,703)(     1)(              

聯柏企業(股)公司 〃 〃 514,645       1           月結10-54天 〃 〃 104,819)(     1)(              

高見文化行銷(股)公司 子公司 〃 491,324       1           月結30~60天 〃 〃 47,432)(      0)(              

德記洋行(股)公司 兄弟公司 〃 323,579       -           月結20~70天 〃 〃 50,569)(      0)(              

安源資訊(股)公司 子公司 〃 458,875       -           月結15~40天 〃 〃 96,053)(      0)(              

統奕包裝(股)公司 兄弟公司 〃 247,965       -           月結15~60天 〃 〃 55,061)(      0)(              

統一速達(股)公司 子公司 〃 191,247       -           月結60天 〃 〃 19,757)(      0)(              

光泉牧場(股)公司 其他關係人 〃 183,738       -           月結30-65天 〃 〃 76,395)(      1)(              

維力食品工業(股)公司 〃 〃 175,540       -           月結30-60天 〃 〃 37,292)(      0)(              

二十一世紀生活事業(股)公司 子公司 〃 119,206       -           月結30-60天 〃 〃 22,631)(      0)(              

統一多拿滋(股)公司 關聯企業 〃 137,757       -           月結55-60天 〃 〃 26,112)(      0)(              
二十一世紀生活事業(股)公司 統一超商(股)公司 母公司 銷貨 119,206)(       22)(          月結30-60天 〃 〃 22,631)(      28)(             
首阜企業管理顧問(股)公司 統一超商(股)公司 〃 勞務收入 120,521)(       68)(          月結60天 〃 〃 32,320      70             
捷順運輸(股)公司 統一速達(股)公司 統一超商之子公司 配送收入 679,968)(       51)(          月結40天 〃 〃 98,364      54             

捷盛運輸(股)公司 母公司 配送收入 622,298)(       46)(          月結20天 〃 〃 81,366      45             
樂清服務(股)公司 統一超商(股)公司 〃 勞務收入 178,096)(       21)(          月結15-60天 〃 〃 22,108      16             
統一生活事業(股)公司 統一藥品(股)公司 統一超商之子公司 進貨 521,136       8           月結30~80天 〃 〃 61,209)(      3)(              
統一資訊(股)公司 統一超商(股)公司 母公司 勞務收入 544,604)(       84)(          月結45天 〃 〃 103,476     56             
捷盛運輸(股)公司 捷盟行銷(股)公司 〃 配送收入 552,895)(       26)(           月結20天 〃 〃 67,241      24             

統昶行銷(股)公司 統一超商之子公司 配送收入 752,267)(       35)(           月結20天 〃 〃 91,118      33             

大智通文化行銷(股)公司 〃 配送收入 564,654)(       26)(           月結20天 〃 〃 86,485      31             

捷順運輸(股)公司 子公司 進貨 622,298       31           月結20天 〃 〃 81,366)(      62)(             
統一超食代(股)公司 統一超商(股)公司 母公司 銷貨 2,484,205)(     100)(         月結45天 〃 〃 631,966     100            
統一藥品(股)公司 統一生活事業(股)公司 〃 銷貨 521,136)(       29)(          月結70天 〃 〃 61,209      38             
伸鴻(股)公司 捷盟行銷(股)公司 〃 配送收入 223,634)(       80)(          月結15-20天 〃 〃 26,337      78             
高見文化行銷(股)公司 統一超商(股)公司 〃 銷貨 491,324)(       50)(          月結65天 〃 〃 47,432      32             
安源資訊(股)公司 統一超商(股)公司 〃 銷貨 458,875)(       68)(          月結40天 〃 〃 96,053      74             
大智通文化行銷(股)公司 博客來數位科技(股)公司 統一超商之子公司 配送收入 220,512)(       13)(          月結30天 〃 〃 24,668      4              

捷盛運輸(股)公司 〃 勞務成本 564,654       41          月結30-60天 〃 〃 86,485)(      14)(             
統一速達(股)公司 捷順運輸(股)公司 統一超商之子公司 勞務成本 679,968       9           月結40天 〃 〃 98,364)(      6)(              

統一超商(股)公司 母公司 銷貨 191,247)(       3)(           月結60天 〃 〃 19,757      1              
捷盟行銷(股)公司 捷盛運輸(股)公司 子公司 勞務成本 552,895       42           月結20天 〃 〃 67,241)(      12)(             

伸鴻(股)公司 〃 勞務成本 223,634       17          月結15-20天 〃 〃 26,337)(      5)(              
統昶行銷(股)公司 捷盛運輸(股)公司 統一超商之子公司 勞務成本 752,267       34           月結20天 〃 〃 91,118)(      17)(             
浙江統冠物流發展有限公司 上海统超物流有限公司 〃 配送收入 127,570)(       26)(          月結60天 〃 〃 33,116      27             

備註進（銷）貨之公司 交易對象名稱 關係

交易情形

交易條件與一般交易不同

之情形及原因 應收（付）票據、帳款

統一超商股份有限公司及子公司

與關係人進、銷貨之金額達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上

民國106年1月1日至9月30日

附表四 單位：新台幣仟元

(除特別註明者外)
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附表五

金額 處理方式

統一超商(股)公司 大智通文化行銷(股)公司 子公司 653,926$          註 -$             無 1,531$          -$              
愛金卡(股)公司 〃 139,686           〃 -              〃 134,402         -               

博客來數位科技(股)公司 統一超商(股)公司 母公司 151,877           0 -              〃 151,877         -               
統一資訊(股)公司 統一超商(股)公司 〃 103,476           3.55 -              〃 1,439           -               
統一超食代(股)公司 統一超商(股)公司 〃 631,966           5.59 -              〃 335,405         -               
統一客樂得服務(股)公司 統一速達(股)公司  統一超商之子公司 969,238           註 -              〃 969,238         -               

註：主要係應收進貨獎勵金、應收icash消費款及應收集貨款等。

統一超商股份有限公司及子公司

應收關係人款項達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上

民國106年9月30日

單位：新台幣仟元

(除特別註明者外)

應收關係人款項期

後收回金額 提列備抵呆帳金額帳列應收款項之公司 交易對象名稱 關係 應收關係人款項餘額 週轉率

逾期應收關係人款項

附表五第1頁



科目 金額 交易條件

佔合併總營收或總資產

之比率

0 統一超商(股)公司 大智通文化行銷(股)公司 母公司對子公司 其他應收款 653,926$             月結30-60天 0.70                
0 統一超商(股)公司 愛金卡(股)公司 母公司對子公司 其他應收款 139,686              月結30-60天 0.15                
0 統一超商(股)公司 統一速達(股)公司 母公司對子公司 其他營業收入 138,351)(              月結30天 0.08                
0 統一超商(股)公司 博客來數位科技(股)公司 母公司對子公司 其他營業收入 137,489)(              月結60天 0.08                
0 統一超商(股)公司 捷盟行銷(股)公司 母公司對子公司 什項收入 189,198)(              月結60天 0.11                
0 統一超商(股)公司 統昶行銷(股)公司 母公司對子公司 什項收入 142,852)(              月結30天 0.09                
1 統一客樂得服務(股)公司 統一速達(股)公司 子公司對子公司 其他應收款 969,238              月結40天 1.03                
2 捷順運輸(股)公司 捷盛運輸(股)公司 子公司對子公司 銷貨收入 622,298)(              月結20天 0.38                
2 捷順運輸(股)公司 統一速達(股)公司 子公司對子公司 銷貨收入 679,968)(              月結40天 0.41                
3 捷盛運輸(股)公司 捷盟行銷(股)公司 子公司對子公司 銷貨收入 552,895)(              月結20天 0.33                
3 捷盛運輸(股)公司 統昶行銷(股)公司 子公司對子公司 銷貨收入 752,267)(              月結20天 0.45                
3 捷盛運輸(股)公司 大智通文化行銷(股)公司 子公司對子公司 銷貨收入 564,654)(              月結20天 0.34                
4 統一藥品(股)公司 統一生活事業(股)公司 子公司對子公司 銷貨收入 521,136)(              月結70天 0.31                
5 浙江統冠物流發展有限公司 上海统超物流有限公司 子公司對子公司 配送收入 127,570)(              月結60天 0.08                
6 大智通文化行銷(股)公司 博客來數位科技(股)公司 子公司對子公司 配送收入 220,512)(              月結30天 0.13                
7 伸鴻(股)公司 捷盟行銷(股)公司 子公司對子公司 其他營業收入 223,634)(              月結15-20天 0.14                
8 統一速達(股)公司 統一客樂得服務(股)公司 子公司對子公司 勞務收入 226,866)(              月結40天 0.14                
9 高見文化行銷(股)公司 統一超商(股)公司 子公司對母公司 銷貨收入 491,324)(              月結65天 0.30                
10 統一超食代(股)公司 統一超商(股)公司 子公司對母公司 應收帳款 631,966              月結45天 0.67                
10 統一超食代(股)公司 統一超商(股)公司 子公司對母公司 銷貨收入 2,484,205)(            月結45天 1.50                
11 統一資訊(股)公司 統一超商(股)公司 子公司對母公司 應收帳款 103,476              月結45天 0.11                
11 統一資訊(股)公司 統一超商(股)公司 子公司對母公司 勞務收入 544,604)(              月結45天 0.33                
12 樂清服務(股)公司 統一超商(股)公司 子公司對母公司 銷貨收入 178,096)(              月結15-60天 0.11                
13 統昶行銷(股)公司 統一超商(股)公司 子公司對母公司 其他營業收入 232,665)(               月結20天 0.14                
14 首阜企業管理顧問(股)公司 統一超商(股)公司 子公司對母公司 勞務收入 120,521)(              月結20天 0.07                
15 安源資訊(股)公司 統一超商(股)公司 子公司對母公司 勞務收入 458,875)(              月結15-40天 0.28                

統一超商股份有限公司及子公司

母公司與子公司及各子公司間之業務關係及重要交易往來情形及金額

民國106年1月1日至9月30日

附表六 單位：新台幣仟元

(除特別註明者外)

編號 交易人名稱 交易往來對象 與交易人之關係

交易往來情形

附表六第1頁









匯出 收回

上海統超商貿有限公司 食品商品買賣 268,709$     註1 156,462$   -$      -$       156,462$    633)($        100.00 640)($      32,086$     -$          註3

上海統一星巴克咖啡有

限公司

咖啡及附屬商品販售

買賣

352,880      註1 60,520     -       -        60,520      3,792,671   30.00 1,182,788 2,252,050   -           註4

統一康是美商業連鎖(深

圳)有限公司

商品批發買賣 454,846      註1 284,967    -       -        284,967     3,641       100.00 3,639     68,719      -           註3

統一超商(上海)便利有

限公司

便利商店業 2,274,230    註1 2,069,757  268,659 -        2,338,416   100,049)(     100.00 100,703)(   275,643     -           註3

上海统超物流有限公司 物流及倉儲 60,520       註1 60,520     -       -        60,520      41,917      100.00 42,646    342,443     -           註3

上海酷聖石冰淇淋有限

公司

冰淇淋販售 1,012,231    註1 722,749    267,934 -        990,683     43,134)(      100.00 43,499)(    149,735     -           註3

成都統一量販超市有限

公司

零售量販超市 454,846      註1 392,245    -       -        392,245     34,297)(      100.00 34,298)(    20,698      -           註3

山東統一銀座商業有限

公司

超級市場業 272,908      註1 123,411    -       -        123,411     40,220      55.00 21,951    200,839     -           註2

統一(上海)保健品商貿

有限公司

各種保健品、藥妝日

用品之買賣

90,780       註1 90,780     -       -        90,780      21,844)(      73.74 16,356)(    11,036      -           註3

浙江統冠物流發展有限

公司

物流及倉儲 181,938      註1 174,858    -       -        174,858     19,369      80.00 14,956    155,126     -           註3

樂清(上海)清潔用品租

賃有限公司

清潔用品之銷售 272,908      註1 20,266     -       -        20,266      1,737)(       4.46 -         848         -           註3

北京博客來諮詢有限公

司

商務信息諮詢、網路

技術開發及服務

454          註1 -          -       -        -           5)(           50.03 2)(         17          -           註3

泰州統一超商有限公司 物流及倉儲 272,908      註1 272,908    -       -        272,908     30,309      100.00 30,208    305,027     -           註3

山東统超物流有限公司 物流及倉儲 227,423      註1 90,969     136,454 -        227,423     16,770)(      100.00 16,770)(    210,385     -           註3

統一超商(浙江)便利店

有限公司

便利商店業 272,908      註1 -          272,908 -        272,908     44,154)(      100.00 44,175)(    228,346     -           註3

註1：係透過第三地區公司投資設立之公司再投資大陸公司。
註2：係依經台灣母公司簽證會計師核閱之財務報表評價及揭露。
註3：係依經該等公司同期間未經會計師核閱之財務報表評價及揭露。
註4：係為統一咖啡開曼控股有限公司100%持有之子公司，該公司於本期轉列待出售非流動資產淨額項下。

公司名稱

本期期末累計自台灣

匯出赴大陸地區投資

金額

經濟部投審會

核准投資金額

依經濟部投審會

規定赴大陸地區

投資限額

統一超商(股)公司 4,518,550$       7,654,722$   20,110,057$   

統一藥品(股)公司 90,780           90,780       455,720       

樂清服務(股)公司 20,266           20,266       219,626       

統昶行銷(股)公司 89,794           89,794       593,440       
仁暉投資(股)公司 52,147           52,147       80,000        

統一超商股份有限公司及子公司

大陸投資資訊－基本資料

民國106年1月1日至9月30日

附表八 單位：新台幣仟元

(除特別註明者外)

備註

本期期末自台

灣匯出累積投

資金額

被投資公司本

期損益大陸被投資公司名稱 主要營業項目 實收資本額 投資方式

本期期初自台

灣匯出累積投

資金額

本公司直接或間接

投資之持股比例

本期認列投

資損益

期末投資帳面

金額

截至本期止已

匯回投資收益

本期匯出或收回

投資金額

附表八第1頁


